
CÔNG BÁO/Số 05/Ngày 31-8-2019 47

ỦY BAN NHÂN DÂN                                                                                                                             
TỈNH BẮC GIANG 

 
Số: 19/2019/QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Bắc Giang, ngày 13 tháng 8 năm 2019 

QUYẾT ĐỊNH 
Sửa đổi, bãi bỏ một số điều của Quy định thực hiện nếp sống văn minh trong 

việc cưới, việc tang, lễ hội và một số lễ nghi, sinh hoạt cộng đồng khác trên địa 
bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 74/2013/QĐ-UBND  

ngày 15/3/2013 của UBND tỉnh Bắc Giang  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Tín ngưỡng, tôn giáo ngày 18 tháng 11 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 8 năm 2018 của Chính 
phủ quy định về quản lý và tổ chức lễ hội; 

Căn cứ Nghị định số 23/2016/NĐ-CP ngày 05 tháng 4 năm 2016 của Chính phủ 
về xây dựng, quản lý, sử dụng nghĩa trang và cơ sở hỏa táng; 

Căn cứ Quyết định số 308/2005/QĐ-TTg ngày 25 tháng 11 năm 2005 của Thủ 
tướng Chính phủ ban hành Quy chế thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, 
việc tang và lễ hội; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 
44/TTr-SVHTTDL ngày 18 tháng 7 năm 2019. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi một số điều của Quy định thực hiện nếp sống văn minh 
trong việc cưới, việc tang, lễ hội và một số lễ nghi sinh hoạt cộng đồng khác trên 
địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 74/2013/QĐ-UBND 
ngày 15/3/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang 

1. Khoản 3 Điều 3 được sửa đổi như sau: 

“3. Cán bộ, công chức, viên chức, sỹ quan, chiến sĩ các lực lượng vũ trang tổ 
chức đám cưới cho bản thân, cho con cần báo cáo với thủ trưởng đơn vị trực tiếp 
quản lý”. 

2. Khoản 3, 4, 5 và điểm d Khoản 8 Điều 4 được sửa đổi như sau: 


